
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 84 del 25/07/2017    

Repertorio Generale n. 551  del 26/07/2017 

Oggetto: AVVISO DI LIQUIDAZIONE DELL'IMPOSTA IRROGAZIONE DELLE 
SANZIONI NOTIFICATE DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE DI MESSINA. 
DETERMINA DI IMPEGNO SOMME.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Determinazione Dirigenziale n. 84 del 25/07/2017  
  

Oggetto:  AVVISO  DI  LIQUIDAZIONE  DELL'IMPOSTA  IRROGAZIONE  DELLE 
SANZIONI  NOTIFICATE  DALL'AGENZIA  DELLE  ENTRATE  DI  MESSINA. 
DETERMINA DI IMPEGNO SOMME. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO

Che l’Agenzia delle Entrate di Messina ha notificato in data 11/04/2017  avviso di liquidazione 

dell’imposta irrogazione delle sanzioni avviso n. 2016/002/SC/000001848/0/002 per il pagamento 

dell’imposta  di  registro  relativamente  alla  sentenza  civile  n.  1848/2016   emessa  nel  giudizio 

Autotrasporti F.LLi Saccà / Comune di Taormina, per l’importo di €. 266,25, nel quale il Comune è 

risultato soccombente; 

 Che l’Agenzia delle Entrate di Messina ha notificato in data 19/04/2017 avviso di liquidazione 

dell’imposta irrogazione delle sanzioni avviso n.2015/002/SC/000001864/0/001 per il pagamento 

dell’imposta  di  registro  relativamente  alla  sentenza  civile  n.  1938/2015   emessa  nel  giudizio 

Antonio Malambrì  C/ Comune di Taormina, per l’importo di €. 217,50, nel quale il Comune è 

risultato soccombente;  

copia informatica per consultazione



Che con delibera di Giunta Municipale n. 88 del 24/05/2017, sono state assegnate la somma di €. 

483,75 al responsabile dell’Area amministrativa per il pagamento relativo ai superiori avvisi  di 

liquidazione dell’imposta di registro;

DATO ATTO che con la  Deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  88  del  24/05/2017 è  stata 

assegnata al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa,  la  complessiva  somma di  €.  483,75 per  il 

pagamento dell’imposta di registro al fine di adempiere agli avvisi di liquidazione dell’imposta di 

registro emessi per le sentenze n. 1848/2016 e n.  1938/2015;

 CONSIDERATO che   è necessario provvedere al pagamento delle superiori somme all’agenzia 

delle Entrate e all’impegno delle superiori somme ai sensi dell’art.  183 del D.Lgs. 267/2000 sul 

bilancio 2017/2019 in corso di formazione;

VISTI

gli artt. 6 e 50 del D.Lgs n. 267/2000;

gli  art.li  183  e  191  del   D.Lgs  n.  267/2000,  modificati  dall’art.  74  del  D.Lgs  111  del  2011, 

introdottodal D.Lgs 126 del 214;

l’art. 184 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA 

 Per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  e  trascritti  in 

esecuzione di quanto determinato con la delibera di G.C. n. 88 del 24/05/2017, di impegnare e 

liquidare in favore dell’Agenzia delle Entrate di Messina al Responsabile dell’Area Amministrativa, 

la  complessiva  somma  di  €.  483,75  allo  stanziamento  iscritto  in  bilancio  alla  missione  1 

programma 0102 macroaggregato 1.3 del bilancio 2017-2019 (pren.378/17) per il pagamento dell’ 

imposta di registro  al fine di adempiere agli avvisi di liquidazione dell’imposta di registro emessi  

per le sentenze n° 1848/2016 e 1938/2015; 

 di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  resa  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  7  del  D.Lgs  n. 

267/2000. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CARRUBBA ROSSANA) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 84 del 25/07/2017

Servizio.3     III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Oggetto:     AVVISO DI LIQUIDAZIONE DELL'IMPOSTA IRROGAZIONE DELLE SANZIONI NOTIFICATE 
DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE DI MESSINA. DETERMINA DI IMPEGNO SOMME. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 483,75 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

  1 0102 1.3 483,75 378/2017 26/07/2017 2017

Taormina , 26/07/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO AFFARI LEGALI

Determina N. 84 del 25/07/2017

Oggetto:   AVVISO DI LIQUIDAZIONE DELL'IMPOSTA IRROGAZIONE DELLE SANZIONI NOTIFICATE 
DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE DI MESSINA. DETERMINA DI IMPEGNO SOMME.. 

Registrazione Albo on-line n. 1047/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 26/07/2017 al 10/08/2017

Taormina li, 25/08/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


